
1 
 

 

 

 

 

 
 

 

ЗАРЕЧНЫЙ ВЕСТНИК 
ИЗДАЁТСЯ С 17 ЯНВАРЯ   2006 года                                                                                                                  

Приложение к ЗВ № 15 
                                                                                                                      06 декабря 2018 года, четверг 

 

 

                                                       
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАРЕЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА  ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

двадцать пятой сессии 

 

15.11.2018    № 112 
 

О внесении изменений в бюджет Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на  

2018 год и плановый период 2019-2020 годы  

 

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Заречного сельсовета, Положением «О бюджетном процессе в Заречном 

сельсовете» и рассмотрев предложение бюджетной комиссии, Совет депутатов Заречного сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области       

 РЕШИЛ: 
                 Внести в решение 19-й сессии Совета депутатов Заречного сельсовета 5-го созыва от 22.12.2017 № 

84  «О бюджете Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  на 2018 год и плановый 

период 2019-2020 годы» следующие изменения: 



2 
 

1. в пункте 1.1 цифры 9915895,00заменить цифрами 10043395,00 

2. в пункте 1.2 цифры 9916755,00заменить цифрами 10044255,00 

3. утвердить таблицу 1 приложения 4 «Доходы бюджета Заречного сельсовета Тогучинского 

района  на 2018 год» в прилагаемой редакции. 

4. утвердить таблицу 1 приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района  на 2018 год» в 

прилагаемой редакции. 

5. утвердить таблицу 1 приложения 6 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Заречного сельсовета Тогучинского района  на 2018 год» в прилагаемой редакции. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования . 

9. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов 

Заречного сельсовета. 

 

Председатель Совета депутатов Заречного  сельсовета             В. В. Липский 

 

Глава Заречного сельсовета                                                 В. П. Собольников 

 

 

Приложение № 4                                                                                                                                                                                            

 

Таблица 1 

Доходная часть 

бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района   на 1 ноября 2018 года 

                                                                                                                     (тыс. руб.) 

 

Наименование показателя 

Главн

ые 

адми

нистр

аторы 

Бюдж

етны

х 

средс

тв 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 10043395,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

182  1 01 02010 01 0000 110 266000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

182  1 01 02030 01 0000 110 4000,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 103 02230 01 0000 110 315000,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла и 

(или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

100 103 02240 01 0000 110   3000,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

100 103 02250 01 0000 110 566800,00 



3 
 

нормативов отчисления в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчисления в местные бюджеты 

100 103 02260 01 0000 110 -54200,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 51800,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

182 

1 06 01030 10 0000 110 28000,00 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 

106 06033 10 0000 110 314600,00 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 

1 06 06043 10 0000 110 380900,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

555 

1 08 04020 01 0000 110 10000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных им 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

555 

111 05035 10 0000 120 86000,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещение 

расходов, понесенных а связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

555 

113 02065 10 0000 130 141700,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 555 2 00 00000 00 0000 000 7929795,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

555 
2 02 00000 00 0000 000 7929795,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

555 
2 02 15001 10 0000 151 2682000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

555 
2 02 15001 10 0000 151 2682000,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

555 
2 02 15001 10 0000 151 2682000,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

555 
2 02 30024 10 0000 151 100,0 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

555 
2 02 30024 10 0000 151 100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

555 
2 02 35118 10 0000 151  87720,00 



4 
 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

555 

2 02 35118 10 0000 151 87720,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений  

555 
2 02 49999 10 0000 151 4975385,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

555 
207 05030 10 0000 180  184590,00 

 

 

Приложение № 5 

на 2018 год и  плановый  период 2019-2020 годы» 

 

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района на 1 ноября 2018 года 
 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

1 3 4 

Расходы бюджета - всего   1044255,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

555 0102 558956,00 

       Глава муниципального образования 555 0102 8800002110 558956,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

555 0102 8800002110 100 558956,00 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 

труда 
5550102 8800002110 120 558956,00 

Заработная плата 555 0102 8800002110 121 429380,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0102 8800002110129 129576,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

555 0104 2500378,75 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Новосибирской области по решению 

вопросов в сфере административных 

правонарушений 

555 0104 0500070190 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0104 0500070190 200 100,00 

Поступление нефинансовых активов 555 0104 0507019 244 300 100,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 5550104 0500070190 244  100,00 

Центральный аппарат 555 0104 8800000110  1627444,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

555 0104 8800000110 121 1249991,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 555 0104 8800000110 129 377453,00 



5 
 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

Центральный аппарат 555 0104 8800002040 872834,75 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
555 0104 8800002040 242 76000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0104 8800002040 244 713225,41 

Межбюджетные трансферты 555 0104 8800002040 500 13180,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 0104 8800002040 540 13180,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 0104 8800002040 800 70429,34 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
555 0104 8800002040 851 59296,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 0104 8800002040 852 5996,70 

Уплата иных платежей 555 0104 8800002040 853 5136,64 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

555 0106 18900,00 

Центральный аппарат 555 0106 8800002040 18900,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 880002040 540 18900,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 0113 174319,12 

Управление 555 0113 8800009200 174319,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0113 8800009200 240 174319,12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
555 0113 8800009200 242 94500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0113 8800009200 244 79819,12 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 87720,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

в рамках непрограммных расходов федеральных 

органов исполнительной власти" 

555 0203 9900051180 87720,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 0203 9900051180 120 86034,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

555 0203 9900051180 121 66075,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0203 9900051180 129 19959,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0203 9900051180 240 1686,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0203 9900051180 244  1686,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
555 0309 40000,00 



6 
 

гражданская оборона 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0309 8800002190 240 40000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0309 8800002190 244 40000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 873848,53 

Дорожный фонд Администрации Заречного 

сельсовета 
555 0409 8800003010 873848,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0409 8800003010 244 873848,53 

Коммунальное хозяйство 555 0502  98267,00 

Мероприятие в области коммунального хозяйства 555 0502 88000035500 000 98267,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  555 0502 880003550 244 98267,00 

Благоустройство 555 0503  109412,36 

Уличное освещение 555 0503 8800006010 200 58340,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0503 8800006010 244 58340,00 

Организация и содержание мест захоронения 555 0503 8800006040 000 51072,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 8800006040 244 10120,00 

Культура 555 0801 3509478,24 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
555 0801 8800004400 525234,24 

Фонд оплаты труда учреждений 555 0801 8800004400 111 79273,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0801 8800004400 119 23943,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
5550801 8800004400 242 86400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0801 8800004400 244 333553,40 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 0801 8800440 850 2064,84 

Уплата налогов на имущество организаций и 

земельный налог 
555 0801 8800004400 851 920,00 

Уплата иных платежей 555 0801 8800004400 853 1144,84 

Управление гос. финансами НСО 555 0801 8800070510 2954400,00 

Фонд оплаты труда учреждений 555 0801 8800070510 111 1975562,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0801 8800070510 119 596619,00 

Управление гос. финансами НСО( по наказам 

избирателей) 
555 0801 8800070510 382219,00 



7 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0801 8800070510 244 382219,00 

Управление гос. финансами НСО( по наказам 

избирателей) 
555 0801 88000S0510 110  28984,00 

Фонд оплаты труда учреждений(за счет местного 

бюджета) 
555 0801 88000S0510 111 22261,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов(за счет местного бюджета) 

555 0801 88000S0510 119 6723,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд(за счет местного бюджета) 

555 0801 88000S0510 240 860,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд(за счет местного бюджета) 

555 0801 88000S0510 244 860,00 

Пенсионное обеспечение 555 1001 216200,00 

Пенсионное обеспечение 555 1001 8800004910 216200,00 

Пособия компенсации меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 
555 1001 8800004910 312 216200,00 

Массовый спорт 555 1102 0000000000 000 1856775,00 

Управление гос. финансами НСО 555 1102 8800070510 000 1291385,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 1102 8800070510 244 1291385,00 

Управление гос. финансами НСО(инициативное 

бюжетирование) софинансипование 
555 1102 88000S511 000 565390,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 1102 88000S511 244 565390,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 
000 9600 000000000 000  

 
-860,00 

 

 

Приложение № 6 

 

Таблица 1 
 

Источники Финансирования дефицита бюджета  

Заречного сельсовета Тогучинского района на 1 ноября2018года 

 

 

Наименование показателя 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

1 3 4 



8 
 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 
  860,00 

источники внутреннего 

финансирования бюджетов 
555 01 00 00 00 00 0000 000 860,00 

Изменение остатков средств 555 01 05 00 00 00 0000 000 860,00 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
555 01 05 00 00 00 0000 500 -10043395,00 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

555 01 05 02 01 10 0000 510 -10043395,00 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
555 01 05 00 00 00 0000 600 10044255,00 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

555 01 05 02 01 10 0000 610 10044255,00 

 

 

 
 
Соучредители: администрация и Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района 

Распространение на некоммерческой основе – «бесплатно» 

Редакционный Совет: Останина З.В.., Сложинский С.Н., Танькова О.П. 

Тираж: 50 экземпляров  

Адрес: 633426, Новосибирская обл., Тогучинский р-н, с. Заречное, ул. Ю.А.Гагарина № 1                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


